
«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 1 

 

  
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 38 14.08.2018г. 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 
 

 
 

 

                                             
 
 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 2 

 

ГЛАВА  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   13.08.2018 г. №  139  
 

 О назначении публичных слушаний о внесении изменений в  Устав Колыванского района Новосибирской области 
 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 28, подпунктом 1 пункта 10 статьи 35, пунктом  4 статьи 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава 
Колыванского района, Решением Совета депутатов Колыванского района от 15.11.2005 № 74 «О публичных слушаниях и порядке 
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Колыванского района, проекта муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав Колыванского района», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Колыванского 
района Новосибирской области (Приложение). 

2. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Колыванского района 
Новосибирской области   22.08.2018 года в 18 часов 00 минут в актовом зале Администрации Колыванского района Новосибирской 
области (Новосибирская область, Колыванского района, рабочий поселок Колывань, ул. Ленина, 79, 3 этаж). 

3. Управлению организационно-контрольной работы Администрации Колыванского района Новосибирской области (Долин А.В.) 
обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений в 
Устав Колыванского района Новосибирской области.  

4. Предложить жителям Колыванского района Новосибирской области до 17 часов 30 минут 21.08.2018 года письменно направить 
в Управление организационно-контрольной работы Администрации Колыванского района Новосибирской области (Новосибирская 
область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, улица Ленина, 79, 2 этаж, кабинет №2, ежедневно с 9 часов 00 минут до 17 
часов 30 минут кроме выходных) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания проекту муниципального 
правового акта  о внесении изменений в Устав Колыванского района Новосибирской области. 

5. Управлению организационно-контрольной работы Администрации Колыванского района Новосибирской области (Долин А.В.) 
обеспечить направление настоящего Постановления на опубликование в периодическое печатное издание органов местного 
самоуправления Колывансого района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

6. МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально-технического сопровождения» 
(Молоков А.Г.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 
                                                                                                                                                                                                      

  Е.Г. Артюхов 
 

Приложение 
 к Постановлению Главы  Колыванского района  

Новосибирской области № 139     от  13. 08.2018                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                       

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
            1.Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 

« 21.1) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов сельских поселений Колыванского района Новосибирской области»; 
            2. Пункт 1 статьи 9 Устава дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

« 13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление 
контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями, в соответствии с федеральными законами; 

3. Наименование статьи 16 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 
 4.Часть 3 статьи 16 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

         «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»; 
   5. Пункт 3 части 3 статьи 16 Устава исключить; 
   6. В части 4 статьи 16 Устава слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок 

организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»; 
   7. Статью 16 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: 
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, 

проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам 



«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 3 

 

изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок 
организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области с учетом 
положений законодательства о градостроительной деятельности»; 

   8. Пункт 4 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции: 
« 4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования» 
   9. Часть 3 статьи 32 Устава изложить в новой редакции: 
«3.1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Колыванского района Новосибирской области  избрание Главы 

Колыванского района Новосибирской области, избираемого Советом депутатов Колыванского района Новосибирской области из числа 
кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со 
дня такого прекращения полномочий. 

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области осталось менее 
шести месяцев, избрание Главы Колыванского района Новосибирской области из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области в правомочном составе. 

3.2. В случае, если Глава Колыванского района Новосибирской области, полномочия которого прекращены досрочно на 
основании правового акта губернатора Новосибирской области об отрешении от должности Главы Колыванского района 
Новосибирской области либо на основании решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области  об удалении 
Главы Колыванского района Новосибирской области в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, 
Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области не вправе принимать решение об избрании Главы Колыванского 
района Новосибирской области, избираемого Советом депутатов Колыванского района Новосибирской области из числа кандидатов, 
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»; 

   10. Статью 35 Устава дополнить пунктом 26.1 следующего содержания: 
«26.1) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов сельских поселений Колыванского района Новосибирской области»; 
11. Пункт 2 статьи 49 Устава после слов «на местном референдуме» дополнить словами «, на сходе граждан»; 
12. Устав дополнить статьей 61.1. «Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов 

Колыванского района Новосибирской области, Главы Колыванского района Новосибирской области» следующего содержания: 
« Статья 61.1. «Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Колыванского района 

Новосибирской области, Главы Колыванского района Новосибирской области. 
1. Депутатам, председателю Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, Главе Колыванского района 

Новосибирской области гарантируются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления полномочий, защита прав, 
чести и достоинства. 

2. Депутаты Колыванского района Новосибирской области осуществляют свою деятельность в следующих формах: 
1) участие в сессиях, работе постоянных комиссий, рабочих группах Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области; 
2) внесение на рассмотрение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области проектов муниципальных актов; 
3) направление депутатских запросов, обращений депутата; 
4) в иных формах, в соответствии с действующим законодательством. 

3. Депутатам, председателю Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, Главе Колыванского района 
Новосибирской области гарантируются: 

1) право на получение информации; 
2) право на посещение: 
а) органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области; 
б) органов местного самоуправления и муниципальных органов Колыванского района Новосибирской области; 
3) прием в первоочередном порядке: 
а) должностными лицами органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской 

области; 
б) должностными лицами органов местного самоуправления и муниципальных органов Колыванского района Новосибирской 

области; 
в) руководителями муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является 

Колыванский  район Новосибирской области. 
4. Депутатам, председателю Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, Главе Колыванского района 

Новосибирской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, также гарантируются: 
1) оплата труда; 
2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска; 
3) предоставление служебного помещения (рабочего места), оборудованного мебелью, средствами связи (включая доступ к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), компьютерной техникой (компьютером, принтером), копировально-
множительной техникой; 

4) возможность использования служебного автотранспорта. 
5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным 

законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии 
устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за 
исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями. 

5. Оплата труда Главы Колыванского района Новосибирской области , депутата, председателя Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоит из ежемесячного 



«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 4 

 

денежного содержания (вознаграждения), ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области.  

6. Главе Колыванского района Новосибирской области, депутатам, председателю Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется предоставление ежегодного 
основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
продолжительностью не более 13 календарных дней.  

При предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата, не 
превышающая двукратного размера ежемесячного денежного содержания (вознаграждения).  

7. Депутатам, председателю Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, гарантируется возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области и обратно в целях исполнения своих полномочий. 

8. Депутаты, председатель Совета депутатов Колыванского района Новосибирской, Глава Колыванского района 
Новосибирской области вправе получать копии муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области. 

9. Глава Колыванского района Новосибирской области имеет право на обеспечение во внеочередном порядке служебным 
жилым помещением на период осуществления полномочий, а при отсутствии служебного жилого помещения – на возмещение 
расходов на наем (поднаем) жилого помещения. 

10. Порядок реализации гарантий депутатам, председателю Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, 
Главе Колыванского района Новосибирской, определенных настоящей статьей, за исключением гарантий, предусмотренных 
подпунктом «а» пункта 2 и подпунктом «а» пункта 3 части 3 настоящей статьи, устанавливается муниципальными правовыми актами 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области ». 

 
 

ГЛАВА  КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   14. 08. 2018г. № 140 
 

Об утверждении перечня резервных помещений для проведения  голосования на досрочных выборах  
Губернатора Новосибирской области   9 сентября 2018 года. 

  
        В целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на 
избирательных участках, образованных на территории  Колыванского района  Новосибирской области для проведения голосования на 
 досрочных  выборах Губернатора Новосибирской области, назначенных на  9 сентября 2018 года, в соответствии с Федеральным 
законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации",  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Определить  основные резервные помещения для проведения голосования на досрочных выборах Губернатора 
Новосибирской области, назначенных на 9 сентября 2018 года. 

2.  Определить передвижной резервный участок на базе пассажирского автобуса, находящегося в собственности МУП 
Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» (по согласованию). 

3.  Утвердить перечень резервных помещений для проведения голосования на   досрочных выборах Губернатора 
Новосибирской области, назначенных на 9 сентября 2018 года (Приложение №1). 

4.  Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих в состав Колыванского района  Новосибирской 
области  обеспечить готовность помещений, указанных в пункте 2 настоящего Постановления, на случай оперативного развертывания 
избирательных участков в день проведения голосования 9 сентября 2018 года. 

5.  Заместителю начальника Управления  организационно-контрольной  работы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Ермакова Н.В.) по согласованию с  МУП Колыванского района Новосибирской области «Автосервис»  
(Судовский С.Г.),   обеспечить создание и  готовность передвижного резервного участка. 

6.  Заместителю начальника Управления  организационно-контрольной  работы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Ермакова Н.В.) по согласованию с территориальной избирательной комиссией Колыванского района 
Новосибирской области  (Степанова Т.П.) в день проведения голосования 9 сентября 2018 года,   организовать дежурство 
транспортных средств. 

7.  Начальнику отдела ГО и ЧС Администрации Колыванского  района Новосибирской области (Сидоров В.В.) в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций в день проведения голосования 9 сентября 2018 года,  обеспечить эвакуацию избирательных 
участков. 

8.  Управлению организационно-контрольной работы Администрации Колыванского района Новосибирской области (Долин А.В.) 
обеспечить направление на опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления «Колыванский Весник». 

9.  Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Молоков А.Г.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте Администрации  Колыванского района Новосибирской области. 

10.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

Е.Г.Артюхов 
 



«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 5 

 

Приложение N 1 
Утверждено Постановлением Главы Колыванского района 

Новосибирской области от 14.08.2018 № 140
 

ПЕРЕЧЕНЬ РЕЗЕРВНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА   ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРАХ ГУБЕРНАТОРА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   9 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА 

№ 
п/п 

Н
ом

е

р 

из
б

ир

ат
ел

ь

но
го

 

уч
ас

т

ка
 Адрес избирательного участка (наименование учреждения, 

на базе которого работает комиссия) 
Адрес  резервного помещения 

(Для организации работы комиссии в случае 
возникновения ЧС на основном участке) 

Примечание 

1 414 НСО, Колыванский р-н, р.п. Колывань, ул. Московская д.48, 
здание  РМБУ Колыванский ДК «Юность» 

НСО, Колыванский р-н, р.п.Колывань, ул. Ленина,  
д.125, здание  ГБПОУ НСО «Колыванский  аграрный 
колледж» 

 

2 415 НСО, Колыванский р-н, р.п. Колывань,  ул. Советская д.48, 
здание  МБОУ «Колыванская СОШ №1» 

3 416 НСО, Колыванский р-н, р.п. Колывань, ул.Карла Маркса д.64, 
здание МБУДО «Колыванская ДЮСШ» (помещение № 5) 

4 417 НСО, Колыванский р-н, р.п. Колывань,   ул. Московская д.99 
здание СРЭС филиала ЧулЭС АО «РЭС» 

5 418 НСО, Колыванский р-н, р.п. Колывань, ул. Революционный 
проспект д.21,  здание  МБОУ «Колыванская СОШ №2» 

6 419 НСО, Колыванский р-н, р.п. Колывань, ул.Чехова д.3А 
здание  МБОУ «Колыванская СОШ №3» 

7 420 НСО, Колыванский р-н, р.п. Колывань, ул.Чехова д.3А 
здание  МБОУ «Колыванская СОШ №3» 

8 421 НСО, Колыванский р-н, д.Большой Оеш, ул.Суворова д.45,  
здание МКУ ОЦК «Улыбка» 

 Передвижной резервный избирательный участок  
(автобус МУП  Колыванского района   
Новосибирской области  «Автосервис») 9 422 НСО, Колыванский р-н, д.Чаус, ул.Титова д.24,  здание МКУ 

ОЦК «Улыбка» (Чауский сельский клуб) 

10 423 НСО, Колыванский р-н, с.Соколово, ул. Советская д.43,  
здание администрации Соколовского сельсовета 

НСО, Колыванский р-н, с. Соколово, ул. Ленина д.27, 
здание МБОУ «Соколовская  СОШ»  

 

11 424 НСО, Колыванский р-н, д. Малый Оеш, ул.Октябрьская д.11 , 
здание Мало-Оёшинского отделения МКУ ЦКД «Контакт» 

 НСО, Колыванский р-н, д. Малый Оеш, 
ул.Октябрьская д.9 , здание Мало-Оёшинского ФАП 
ГБУЗ «Колыванская ЦРБ» 

 

12 425 НСО, Колыванский р-н, д. Воробьево д.3, здание МКУ ОЦК 
«Гармония» (Воробьевский сельский клуб) 

НСО, Колыванский р-н, д. Воробьёво,  ул. Береговая, 
д. 17, здание  МБДОУ  «Колосок» (дополнительная 
возрастная группа) 

 

13 426 НСО, Колыванский р-н, с. Новотырышкино, ул.Мира д.15, 
здание МКУ ОЦК «Гармония» 

 НСО, Колыванский р-н, с. Новотырышкино, ул. 
Ленина,              д. 19а, здание  МБДОУ  «Колосок» 

 

14 427 НСО, Колыванский р-н, с.Сидоровка, ул.Советская д.28, 
здание администрации Сидоровского сельсовета 

НСО, Колыванский р-н, с.Сидоровка ул. Ленина, д.23, 
здание  МБОУ «Сидоровская СОШ»     

 

15 428 НСО, Колыванский р-н, д. Южино, ул. Школьная д.20, здание  
МБОУ «Южинская ОШ» 

НСО, Колыванский р-н, д.Южино  ул.Победы д.13, 
здание  МКУ ОЦК «Надежда»,  сельский клуб д. 
Южино  

 

16 429 НСО, Колыванский р-н, с.Скала, ул.Калинина д. 3, здание 
МБУ ОЦКМ и С «Маяк» 

НСО Колыванский район с.Скала ул. Калинина д.6 ,  
здание МБУ "Скалинская СОШ" 

 



«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 6 

 

17 430 НСО, Колыванский р-н, д. Амба, ул. Школьная д.9, здание и 
МБОУ «Амбинская ОШ» 

НСО Колыванский район д.Амба ул.Школьная д.11, 
здание МБУ ОЦКМ и С "Маяк" (Амбинский сельский 
клуб) 

 

18 431 НСО, Колыванский р-н, д.Юрт-Ора, ул.Горская д.8,  здание 
ФАП ГБУЗ «Колыванская ЦРБ» 

НСО Колыванский район ул. Горская д.34 
(помещение частного жилого дома) 

 

19 432 НСО, Колыванский р-н, с. Боярка, ул. Ленина д.8, здание 
администрации Калининского сельсовета 

НСО, Колыванский р-н, с. Боярка, ул.Мира 18, здание  
МКУ ОЦК «Искорка» 

 

20 433 НСО, Колыванский р-н, с. Тропино, ул.Зеленая д.10а, здание 
МКУ ОЦК «Искорка» (Тропинский сельский клуб) 

 Передвижной резервный избирательный участок  
(автобус МУП  Колыванского района   
Новосибирской области  «Автосервис») 21 434 НСО, Колыванский р-н,  

п. Паутовский, ул. Береговая д.38, кв.2  (помещение частного  
жилого дома) 

22 435 НСО, Колыванский р-н, с. Вьюны, ул. Советская д.21 , здание 
МКУ ОЦК «Гармония» 

НСО, Колыванский р-н, с. Вьюны, ул. Советская д.23, 
здание МБОУ «Вьюнская СОШ» 

 

23 436 НСО, Колыванский р-н, с.Вьюны, ул. Советская  д.21 здание 
МКУ ОЦК «Гармония» 

24 437 НСО, Колыванский р-н, д.Таловка ул.Пролетарская д.13, 
здание МКУ ОЦК «Гармония» (Таловский сельский клуб) 

НСО, Колыванский р-н, д.Таловка ул.Пролетарская 
д.13, здание конторы АКХ  «Сибиряк» 

 

25 438 НСО, Колыванский р-н, д.Малая Черемшанка ул.Садовая 
д.2, здание МКУ ОЦК «Гармония» (Мало-Черемшанский 
сельский клуб) 

НСО, Колыванский р-н, д.Малая Черемшанка, ул. 
Учительская,2 здание ФАП ГБУЗ «Колыванская ЦРБ» 

 

26 439 НСО, Колыванский р-н, с. Новотроицк, ул. Калинина д.17, 
здание  МКУ ОЦК «Радуга» 

НСО, Колыванский р-н, с. Новотроицк, ул. Советская 
д.1, здание администрации Новотроицкого 
сельсовета 

 

27 440 НСО, Колыванский р-н, д. Казанка, ул. Зарипова д.20 , 
здание МБОУ «Новоказанская ООШ» 

НСО, Колыванский р-н, ул. Хуснутдинова,36,  здание  
МКУ ОЦК «Радуга» (Казанский сельский клуб) 

 

28 441 НСО, Колыванский р-н, д. Юрт-Акбалык, ул. Центральная 
д.28 , здание МБОУ «Юрт-Акбалыкская ООШ» 

НСО, Колыванский р-н, д. Юрт-Акбалык, ул. 
Советская 7а, здание  МКУ ОЦК «Радуга» (Юрт-
Акбалыкский сельский клуб) 

 

29 442 НСО, Колыванский р-н, с. Кандаурово, пер.Школьный д.4 А, 
здание  МБОУ «Кандауровская СОШ» 

НСО, Колыванский р-н, с. Кандаурово, ул. Советская, 
15, здание администрации Кандауровского 
сельсовета 

 

30 443 НСО, Колыванский р-н, с.Пихтовка, ул.Максима Горького д.8 
, здание администрации Пихтовского сельсовета 

НСО, Колыванский р-н, с.Пихтовка, ул. Береговая 11, 
здание МКУ ЦК «Венера» 

 

31 446 НСО, Колыванский р-н, д. Мальчиха, ул. Школьная д.11 
здание   сельской библиотеки (филиал № 8) РМБУ 
«Колыванская ЦБС» 

НСО, Колыванский р-н, д. Мальчиха, ул. Центральная 
д.20 кв.1  (помещение частного жилого дома) 

 

32 447 НСО, Колыванский р-н, с. Королевка, ул. Школьная д.20,  
здание администрации Королевского сельсовета 

НСО, Колыванский р-н, с. Королевка, ул. Школьная 
д.32 , здание МКУ ОЦК ДК «Мечта» 

 

33 448 НСО, Колыванский р-н, с. Пономаревка, ул. Береговая д.40А,  
здание администрации Пономаревского сельсовета 

НСО, Колыванский р-н, с. Пономаревка, ул. 
Центральная д.3,  здание МКУ ОЦК ДК «Северянка» 

 



«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Информационное сообщение о приеме заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание 

финансовой поддержки 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении конкурса по отбору 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области для оказания им 

финансовой поддержки (далее – конкурс) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2014-2018 годы». 

Участниками конкурса могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные в 

соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства и внесенные в единый реестр субъектов 

малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы, зарегистрированные и осуществляющие 

деятельность на территории Колыванского района Новосибирской области. 

Финансовая поддержка оказывается в форме субсидирования части процентных выплат по банковским кредитам, 

привлеченным в российских кредитных организациях, субсидирования части затрат по договорам лизинга, 

субсидирования части арендных платежей, субсидирования части затрат на модернизацию (обновление) основных 

средств, субсидирования части затрат на реализацию бизнес-плана предпринимательского проекта, субсидирования 

части затрат на реализацию бизнес-плана предпринимательского проекта по развитию сферы бытовых услуг. 

Подать конкурсную заявку, получить более подробную информацию по категориям получателей и условиям 

предоставления финансовой поддержки, перечню документов, необходимых для получения финансовой поддержки, 

можно, обратившись в Администрацию Колыванского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, каб. №№ 13, 15. Контактные телефоны (38352) 51 852, 

(38352) 51 494. Дата начала приема заявок: 30 августа 2018 года. Дата окончания приема заявок: 13 сентября 2018 года 

включительно. Время приема заявок с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. в рабочие дни. 

Срок проведения конкурса: до 26 октября 2018 года. 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЫВАНСМКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛЛАСТИ 

 
«Министерством строительства Новосибирской области принято решение о подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области согласно приказа 

от 06.08.2018 № 387 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Соколовского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области». Приказ опубликован на официальном сайте министерства строительства 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (htt://minstroy.nso.ru/page/2172).» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 38 от 14.08.2018 года Страница 8 

 

 

Содержание: 
1.ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ Колыванского района Новосибирской области от 13.08.2018 № 139 «О назначении публичных 
слушаний о внесении изменений в  Устав Колыванского района Новосибирской области»………………………………………………...стр. 2; 

2.ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ  Колыванского района Новосибирской области от 14.08.2018 № 140-а «Об утверждении перечня 
резервных помещений для проведения  голосования на досрочных выборах Губернатора Новосибирской области   9 сентября 2018 
года.………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.4; 

3.ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ о приеме заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание финансовой 
поддержки………………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр. 7; 
 
4.ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  по принятию решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки 
Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области …………………………………………..…………………………стр. 7. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 

Учредитель: Администрация 
Колыванского района Новосибирской 
области. 633160 

НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Ермакова Н.В., Амелина Н.В.,  Вепрева И.М., 
Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 14.08.2018 г 
 
  


